
 

 

UCHWAŁA NR LXV/371/2024 

RADY POWIATU W BEŁCHATOWIE 

z dnia 31 stycznia 2024 r. 

w sprawie uchwalenia Programu współpracy Powiatu Bełchatowskiego z organizacjami pozarządowymi 

i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2024 

Na podstawie art.12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 1526, Dz. U. z 2023 r. poz. 572) oraz art. 5a ust. 1 i 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2023 r. poz. 571 t.j.), Rada Powiatu w Bełchatowie uchwala co 

następuje: 

§ 1. Uchwala Program współpracy Powiatu Bełchatowskiego z organizacjami pozarządowymi i innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2024 w brzmieniu jak w załączniku do 

niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Bełchatowie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący  Rady 

 

 

Sławomir Malinowski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 21 lutego 2024 r.

Poz. 1594



Załącznik do uchwały Nr LXV/371/2024 

Rady Powiatu w Bełchatowie 

z dnia 31 stycznia 2024 r. 

Program Współpracy Powiatu Bełchatowskiego 

z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 

na rok 2024 

Rozdział 1 

Wprowadzenie do Programu 

§ 1. 1. Współpraca Powiatu Bełchatowskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których 

mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 

wiąże się z realizacją zasady pomocniczości oraz służy umacnianiu uprawnień obywateli. 

2. Działalność osób zrzeszonych w organizacjach sprzyja tworzeniu więzi społecznych, odpowiedzialności 

za swoje otoczenie oraz zaspokajaniu potrzeb różnych grup mieszkańców. „Program współpracy Powiatu 

Bełchatowskiego z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na rok 2024”, zwany dalej Programem, jest wyrazem dążenia władz Powiatu do wspierania tej 

działalności. Reguluje on zakres współpracy w wymiarze finansowym oraz niefinansowym, a także określa jej 

formy, zasady, zakres przedmiotowy, realizatorów. 

3. Środki przeznaczone na realizację zadań w 2024 r. zostaną szczegółowo określone w projekcie budżetu 

Powiatu Bełchatowskiego. 

Rozdział 2 

Słowniczek 

§ 2. Ilekroć w niniejszym Programie jest mowa o: 

1) Powiecie – należy przez to rozumieć Powiat Bełchatowski; 

2) Zarządzie – należy przez to rozumieć Zarząd Powiatu w Bełchatowie; 

3) Pełnomocniku – należy przez to rozumieć Pełnomocnika Starosty ds. Współpracy z Organizacjami 

Pozarządowymi; 

4) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie; 

5) organizacjach pozarządowych – należy przez to rozumieć organizacje pozarządowe oraz podmioty, 

o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy; 

6) Programie - należy przez to rozumieć Program współpracy Powiatu Bełchatowskiego z organizacjami 

pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2024; 

7) konkursach ofert – należy przez to rozumieć otwarte konkursy ofert na realizację zadań publicznych dla 

organizacji pozarządowych, ogłoszonych zgodnie z art. 13 ustawy; 

8) zadaniach publicznych – należy przez to rozumieć zadania publiczne, o których mowa w art. 4 ust. 1 

ustawy; 

9) BIP – należy przez to rozumieć Biuletyn Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Bełchatowie. 

Rozdział 3 

Adresaci i cele Programu 

§ 3. Program adresowany jest do organizacji pozarządowych. 

§ 4. Głównym celem Programu jest kształtowanie demokratycznego ładu społecznego w środowisku 

lokalnym poprzez budowanie partnerstwa pomiędzy administracją publiczną a organizacjami pozarządowymi. 

§ 5. Cel główny Programu jest realizowany poprzez następujące cele szczegółowe: 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 1594



1) zwiększenie aktywności mieszkańców Powiatu w celu pełniejszego zaspokajania ich potrzeb; 

2) stworzenie warunków do powstawania inicjatyw i podejmowania działań na rzecz społeczności lokalnej lub 

ogółu mieszkańców; 

3) umacnianie poczucia odpowiedzialności za stan lokalnej wspólnoty; 

4) integrację podmiotów realizujących zadania publiczne; 

5) prezentację dorobku środowiska organizacji pozarządowych i promowanie jego osiągnięć; 

6) udzielanie pomocy w pozyskiwaniu środków na zadania publiczne, w tym ze źródeł zewnętrznych. 

Rozdział 4 

Zasady współpracy 

§ 6. 1. Współpraca Powiatu z organizacjami pozarządowymi odbywa się przy zachowaniu zasad 

terminowości, systematyczności, rzetelności w przepływie informacji, a także współuczestnictwa i równości 

w traktowaniu podmiotów objętych współpracą. 

2. Powiat oraz organizacje pozarządowe wspólnie dążą do osiągnięcia możliwie najlepszych efektów 

realizacji zadań publicznych. 

3. Informacje dotyczące planów, celi i środków finansowych przeznaczonych na realizację  zadań 

publicznych są powszechnie dostępne oraz zrozumiałe w zakresie stosowanych procedur i kryteriów 

podejmowania decyzji. 

Rozdział 5 

Formy współpracy i okres realizacji Programu 

§ 7. Powiat realizuje zadania publiczne we współpracy z podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na podstawie rocznego programu współpracy od 01 stycznia 2024 roku do 31 grudnia 2024 roku. 

§ 8. Współpraca Powiatu z organizacjami pozarządowymi dotyczy realizacji zadań publicznych, 

określonych w art. 4 ust. 1 ustawy, w zakresie odpowiadającym zadaniom Powiatu i ma charakter współpracy 

finansowej oraz pozafinansowej. 

§ 9. 1. Współpraca o charakterze finansowym pomiędzy Powiatem a organizacjami pozarządowymi może 

być prowadzona poprzez zlecanie organizacjom pozarządowym realizacji zadań publicznych na zasadach 

określonych w ustawie w formie: 

1) powierzania wykonywania zadań publicznych wraz z udzieleniem dotacji na finansowanie ich realizacji; 

2) wspierania takich zadań wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie ich realizacji. 

2. W związku z zawarciem umowy między Witkac Sp. z o.o. a Powiatem Bełchatowskim na zakup usług 

informatycznych w ramach serwisu Witkac.pl, ogłoszenia o otwartych konkursach ofert na realizację zadań 

publicznych przez organizacje pozarządowe w roku 2024 oraz nabór wniosków w ramach konkursów będzie 

odbywał się za pośrednictwem wymienionego wyżej serwisu. 

§ 10. Współpraca o charakterze pozafinansowym może być prowadzona poprzez: 

1) wzajemne informowanie się o planowanych kierunkach działalności; 

2) opiniowanie i konsultowanie programów i projektów aktów normatywnych w dziedzinach dotyczących 

działalności statutowej organizacji oraz obszarów wzajemnej współpracy; 

3) tworzenie wspólnych zespołów i komisji o charakterze doradczym, inicjatywnym i konsultacyjnym; 

4) udzielanie pomocy w nawiązywaniu kontaktów z innymi organizacjami, instytucjami samorządowymi, czy 

zaprzyjaźnionymi powiatami partnerskimi w ramach podejmowanych działań, inicjatyw związanych 

z działalnością podmiotów trzeciego sektora z terenu Powiatu; 

5) wskazywanie możliwości w zakresie pozyskiwania środków finansowych na prowadzenie 

statutowej/regulaminowej działalności przez organizacje pozarządowe i inne podmioty prowadzące 

działalność pożytku publicznego; 

6) pomoc w przygotowaniu ofert realizacji zadań publicznych składanych przez organizacje pozarządowe; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 1594



7) udzielanie organizacjom pozarządowym pomocy w działalności merytorycznej, dotyczącej m.in. zasad 

funkcjonowania i finansowania; 

8) działania polegające na upowszechnianiu, organizacji i obsłudze wolontariatu wspomagającego funkcje 

społeczne; 

9) udział w spotkaniach, konferencjach, szkoleniach dotyczących współpracy z organizacjami 

pozarządowymi; 

10) prowadzenie na stronie internetowej Powiatu zakładki dotyczącej współpracy z organizacjami 

pozarządowymi; 

11) współpracę w zakresie aktualizacji bazy kontaktów do organizacji pozarządowych; 

12) promocję wydarzeń organizowanych przez organizacje pozarządowe; 

13) obejmowanie patronatem honorowym Starosty Bełchatowskiego wydarzeń posiadających szczególną 

rangę i adresowanych do mieszkańców Powiatu, planowanych do realizacji przez organizacje pozarządowe; 

14) wspieranie działań promujących pozyskiwanie 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych lokalnym 

organizacjom pożytku publicznego; 

15) udostępnianie, w miarę posiadanych możliwości, infrastruktury (w tym sal), przestrzeni, na działalność 

w obszarach pożytku publicznego. 

Rozdział 6 

Zakres przedmiotowy i priorytetowe zadania publiczne 

§ 11. 1. Przedmiotem współpracy Powiatu z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego, jest realizacja zadań publicznych, o których mowa w art. 4 ust. 1 ustawy 

należących do zadań Powiatu. W 2024 roku zadania publiczne Powiatu realizowane przy udziale organizacji 

pozarządowych będą obejmować sfery z zakresu: 

1) pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania 

szans tych rodzin i osób; 

2) rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych; 

3) podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz rozwoju 

świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej; 

4) ochrony i promocji zdrowia; 

5) propagowania aktywnego wypoczynku poprzez działania na rzecz rozwoju turystyki i krajoznawstwa; 

6) wspierania działań w zakresie ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego; 

7) kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego; 

8) wspierania i upowszechniania kultury fizycznej; 

9) udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej oraz zwiększania świadomości prawnej społeczeństwa; 

10) udzielania nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego. 

2. Za priorytetowe zadania własne Powiatu, które w 2024 roku będą realizowane we współpracy z  

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie prowadzącymi działalność pożytku publicznego, przyjmuje się: 

1) w ramach pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz 

wyrównywania szans tych rodzin i osób: 

a) działania aktywizujące osoby starsze, w tym działania na rzecz solidarności międzypokoleniowej, 

b) przeciwdziałanie i łagodzenie skutków marginalizacji społecznej; poradnictwo specjalistyczne dla osób 

zagrożonych marginalizacją, 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 1594



c) działania edukacyjne i informacyjne z zakresu profilaktyki uzależnień; promowanie zdrowego stylu 

życia w trzeźwości i abstynencji; 

2) w ramach rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych: 

a) organizowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki dla osób niepełnosprawnych, 

b) prowadzenie grupowych i indywidualnych zajęć, które mają na celu nabywanie, rozwijanie i podtrzymywanie 

umiejętności niezbędnych do samodzielnego funkcjonowania osób niepełnosprawnych, rozwijają 

umiejętności sprawnego komunikowania się z otoczeniem osób z uszkodzeniami słuchu, mowy, z autyzmem 

i z niepełnosprawnością intelektualną, usprawniają i wspierają funkcjonowanie osób z autyzmem i z 

niepełnosprawnością intelektualną w różnych rolach społecznych i w różnych środowiskach; 

3) w ramach podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz rozwoju 

świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej organizowanie na terenie powiatu bełchatowskiego 

obchodów rocznic związanych z walkami o niepodległość i ofiarami wojny i okresu powojennego; 

4) w ramach ochrony i promocji zdrowia: 

a) działania prozdrowotne w zakresie odżywiania i aktywności fizycznej, 

b) zwiększenie świadomości mieszkańców powiatu bełchatowskiego w zakresie udzielania pierwszej 

pomocy przedmedycznej, 

c) wpływ używek i substancji psychoaktywnych na zdrowie – działania uświadamiające w tym zakresie, 

d) profilaktyka zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży z powiatu bełchatowskiego; 

5) propagowanie aktywnego wypoczynku poprzez działania na rzecz rozwoju turystyki i krajoznawstwa; 

6) wspieranie działań w zakresie ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego; 

7) w ramach kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego: 

a) promowanie aktywności kulturalnej wśród osób w wieku emerytalnym, 

b) wspieranie przedsięwzięć kulturalnych mieszkańców powiatu bełchatowskiego poprzez organizację 

festiwali, przeglądów, spektakli, konkursów, koncertów oraz innych wydarzeń w zakresie kultury, sztuki, 

ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego; 

8) w ramach wspierania i upowszechniania kultury fizycznej wsparcie aktywizacji mieszkańców powiatu 

bełchatowskiego poprzez organizacje imprez, działań sportowych i rekreacyjnych ukierunkowanych na 

profilaktykę zdrowotną o szerokim zasięgu społecznym z następujących zakresów: piłka nożna, piłka 

siatkowa, piłka koszykowa, lekkoatletyka, sporty wodne, szachy, organizacja czasu wolnego osób w wieku 

emerytalnym, sport i rekreację osób niepełnosprawnych; 

9) prowadzenie punktów udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej oraz zwiększania świadomości prawnej 

społeczeństwa oraz prowadzenie punktów udzielania nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego. 

Rozdział 7 

Sposób realizacji Programu 

§ 12. 1. Program jest realizowany poprzez: 

1) zlecanie realizacji zadań publicznych organizacjom pozarządowym w ramach otwartych konkursów ofert; 

2) zlecanie realizacji zadań publicznych organizacjom pozarządowym  na zasadach określonych w art. 19a 

ustawy; 

3) prowadzenie bieżącej współpracy z organizacjami pozarządowymi; 

4) promowanie działalności organizacji pozarządowych; 

5) publikowanie informacji o organizacjach realizujących zadania publiczne Powiatu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 1594



2. Powiat kontynuuje współpracę z Centrum Promocji i Rozwoju Inicjatyw Obywatelskich OPUS w Łodzi 

w ramach funkcjonowania Mobilnego Ośrodka Wsparcia dla Organizacji Pozarządowych i Podmiotów 

Ekonomii Społecznej z terenu Powiatu Bełchatowskiego. Jej celem jest wzmacnianie potencjału organizacji 

pozarządowych jako realizatorów zadań publicznych i rozwój organizacji jako podmiotów świadczących usługi 

dla społeczności lokalnej. 

Rozdział 8 

Środki finansowe planowane na realizację Programu 

§ 13. Na realizację zadań Powiatu we współpracy z organizacjami pozarządowymi w 2024 r. określa się 

kwotę 170.000,00 zł, przy czym wysokość tych środków może ulec zmianie w zależności od przebiegu 

realizacji budżetu Powiatu w 2024 roku. 

Rozdział 9 

Tryb powoływania i zasady działania Komisji Konkursowych do opiniowania ofert 

w otwartych konkursach ofert 

§ 14. 1. Zarząd Powiatu w Bełchatowie w drodze uchwały powołuje Komisję Konkursową jako organ 

doradczy w celu opiniowania złożonych ofert w otwartym konkursie ofert, zwaną dalej Komisją, zgodnie 

z przepisami ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

2. Nabór kandydatów z organizacji pozarządowych na członków Komisji Konkursowej, zwanej dalej 

Komisją, opiniującej oferty złożone w otwartym konkursie ofert odbywa się na podstawie ogłoszenia o naborze 

publikowanego w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie internetowej Powiatu oraz w siedzibie Starostwa 

Powiatowego w Bełchatowie. 

3. ogłoszenie, o którym mowa w ust. 2 winno zawierać w szczególności termin naboru na członków 

Komisji oraz warunki formalne, jakie winni spełnić kandydaci do składu Komisji. Organizacja pozarządowa 

może zgłosić tylko jednego kandydata. 

4. Terminy i miejsce posiedzenia Komisji ustala Przewodniczący Komisji. 

5. Członkowie Komisji zawiadamiani są o terminie i miejscu posiedzenia telefonicznie, e-mailowo lub 

w inny sposób, co najmniej na dwa dni przed planowanym spotkaniem. 

6. Posiedzenie Komisji jest ważne jeżeli uczestniczy w nim bezwzględna większość składu osobowego 

Komisji, w tym Przewodniczący lub Wiceprzewodniczący Komisji. 

7. Komisja opiniuje oferty zgodnie z kryteriami wskazanymi w ogłoszeniu otwartego konkursu ofert. 

8. Z prac Komisji sporządza się protokół zawierający m.in. datę posiedzenia Komisji, nazwy organizacji 

pozarządowych, tytuły zadań publicznych opiniowanych przez Komisję, skład Komisji, podpisy członków 

Komisji. 

9. Protokół, o którym mowa w ust. 8 zostaje przedłożony Zarządowi Powiatu w Bełchatowie w celu 

rozstrzygnięcia konkursu. 

Rozdział 10 

Ocena realizacji Programu 

§ 15. Realizacja Programu podlega ocenie, która opiera się na analizie jego wyników pod kątem 

następujących kryteriów: 

1) liczby ofert złożonych w otwartych konkursach ofert; 

2) liczby umów zawartych przez Powiat z organizacjami pozarządowymi na realizację zadań publicznych 

w wyniku konkursów ofert czy trybu określonego w art. 19a ustawy; 

3) liczby organizacji pozarządowych realizujących zadania publiczne; 

4) łącznej wysokości środków finansowych Powiatu zaangażowanych w realizację zadań publicznych 

w wyniku zawarcia stosownych umów z organizacjami pozarządowymi; 

5) form współpracy Powiatu z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 1594



Rozdział 11 

Informacja o sposobie tworzenia Programu i przebiegu konsultacji 

§ 16. 1. Program współpracy Powiatu Bełchatowskiego z organizacjami pozarządowymi na rok 2024 jest 

wynikiem dotychczasowych doświadczeń w tworzeniu i realizacji programów współpracy w Powiecie. Udział 

w jego przygotowaniu mieli przedstawiciele III sektora i przedstawiciele Starostwa Powiatowego 

w Bełchatowie.  

2. Projekt Programu został poddany konsultacjom społecznym przeprowadzonym w terminie od 09 do 

15 stycznia 2024 roku za pośrednictwem poczty elektronicznej i poczty tradycyjnej. W wyniku konsultacji 

nie zostały zgłoszone uwagi czy propozycje zmian do projektu Programu. 

3. Corocznie, w drugim półroczu roku poprzedzającego rok budżetowy, organizacje składają wnioski 

i propozycje zadań publicznych do realizacji. 

Rozdział 12 

Zasady tworzenia partnerstw z organizacjami 

§ 17. 1. W celu realizacji projektów współfinansowanych ze źródeł zewnętrznych, mogą być tworzone 

partnerstwa pomiędzy Powiatem a organizacjami pozarządowymi. 

2. Powstanie partnerstwa może nastąpić wówczas, gdy planowane zadanie wpisuje się w cele strategiczne 

Powiatu. 

3. Partnerstwo może być nawiązane z inicjatywy Powiatu bądź organizacji pozarządowej. 

4. W przypadku, gdy z inicjatywą występuje Powiat, ogłasza nabór na partnerów w BIP oraz na stronie 

www.powiat-belchatowski.pl w zakładce „organizacje pozarządowe”, w celu umożliwienia potencjalnym 

partnerom zapoznania się z inicjatywą i zgłoszenia zamiaru wspólnego działania. 

5. W przypadku, gdy z inicjatywą występuje organizacja pozarządowa, przedstawia Powiatowi koncepcję 

projektu zawierającą cel zadania, założenia merytoryczne, planowane działania i proponowany udział partnera 

w projekcie. 

6. Koncepcję projektu, o której mowa w ust. 5 należy złożyć do Zespołu ds. Strategii i Rozwoju Powiatu. 

Rozdział 13 

Spodziewane efekty współpracy 

§ 18. Wśród zakładanych efektów realizacji Programu współpracy Powiatu Bełchatowskiego z organizacjami 

pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego należy wymienić: 

1) zintegrowanie działań władz publicznych powiatu, organizacji pozarządowych oraz podmiotów 

wymienionych w art.3 ust. 3 ustawy na rzecz rozwiązywania ważnych problemów społecznych; 

2) wyzwolenie aktywności środowisk lokalnych i organizacji pozarządowych w zakresie wdrażania do 

realizacji Programu; 

3) wykorzystanie możliwości i roli organizacji pozarządowych w budowaniu społeczeństwa obywatelskiego; 

4) promowanie działalności samorządu powiatowego w zakresie rozwiązywania problemów społecznych 

Powiatu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 1594


		2024-02-21T12:47:10+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




